DIÁRIO OFICIAL Nº 33747   71Terça-feira, 27 DE NOVEMBRO DE 2018

Chaves - Secretário de Saúde.
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTO.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2018 -
PMCP - PP - SRP.

A Prefeitura Municipal de Capitão Poço, PA torna público, para
conhecimento de todos, que foi declarado DESERTO PELA
SEGUNDA VEZ, pela ausência de interessados na licitação, o
Pregãopara Registro de Preços nº 038/2018, destinado visa a
possível contratação de prestação de serviços de fretamento de
02 (dois) veículos, com motorista, para atendimento ao TFD.

AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL
SRP Nº 038/2018-
REPUBLICAÇÃO.

Tipo menor preço global, que visa apossível contratação de
prestação de serviços de fretamento de 02 (dois) veículos, com
motorista, para atendimento ao TFD, conforme especifi cações e
condições constantes do edital e seus anexos, a realizar-se na
sala da CPL/PMCP no dia 10/12/2018 às 09:00 horas. O Edital
encontra-se a disposição no horário de 08:00 as 13:00 - Av. Moura
Carvalho, 1255 - Setor e Licitações, valor do Edital impresso
R$ 50,00, informações 91-3468 1390; PREGÃO PRESENCIAL
SRP Nº 041/2018 - PMCP - PP - SRP. Tipo menor preço, que
visa apossível contratação de empresa para fornecimento de
materiais de uso elétrico destinado a atender as necessidades da
administração pública do Município de Capitão Poço, conforme
especifi cações e condições constantes do edital e seus anexos,
a realizar-se na sala da CPL/PMCP no dia 11/12/2018 às 09:00
horas. O Edital encontra-se a disposição no horário de 08:00 as
13:00 - Av. Moura Carvalho, 1255 - Setor e Licitações, valor do
Edital impresso R$ 50,00, informações 91-3468 1390.

Protocolo: 386858

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 20189197 ORIGEM: PREGÃO
PRESENCIAL 9/2018-00050;

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;
CONTRATADA: E S DE ANDRADE EIRELI; OBJETO: Contratação
de empresa especializada na prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva dos veículos automotores,
compreendendo os serviços mecânicos de reparação de
bomba injetora, reparação de injeção eletrônica, lanternagem,
pintura, vidraçaria, alinhamento, balanceamento, troca de óleo
lubrifi cante para atender a demanda da frota de veículos do
Fundo Municipal de Educação; VALOR TOTAL: R$ 105.475,00
(Cento e Cinco Mil Quatrocentos e Setenta e Cinco Reais).
VIGÊNCIA: 23/11/18 á 31/12/18.

Protocolo: 386875
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA M. DE URUARÁ Publica Pregão Presencial 9/2018-
00053 - SRP, abertura 13 de Dezembro de 2018 às 08h30min,
sede do Executivo, Rua 15 de Novembro nº 520, objeto: Registro
de Preços para seleção de proposta mais vantajosa para futura e
eventual aquisição de materiais de expediente e armarinho para
atender a demanda da Secretaria Municipal de Administração,
Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal de
Saúde, Fundo Municipal de Educação, Fundo Municipal de Meio
Ambiente, Secretaria Municipal de Esporte, Laser, Cultura e
Turismo, Secretaria Municipal de Viação e Obras, Secretaria
Municipal de Agricultura e Gabinete do Prefeito.

Protocolo: 386877

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEMED
EXTRATO DE CONTRATO.

CONTRATO Nº 154/2018-SEMED/PMM - PROCESSO Nº
50.675/2017-PMM. PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 054/2017-CPL/PMM.
Objeto: Aquisição de materiais de expediente visando atender as
necessidades dos Núcleos de Educação Infantis - NEI’S. Empresa:
T. S. Franco Junior Comércio - EPP, CNPJ/MF Nº 02.219.339/0001-
09. Valor R$ 35.529,50 (trinta e cinco mil quinhentos e vinte
e nove reais e cinquenta centavos). Recursos: Programa Brasil
Carinhoso. Início da Vigência: 19/10/2018. Término da Vigência:
31/12/2018. Luciano Lopes Dias - Secretário de Educação.

Protocolo: 386861

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
RETIFICAÇÃO.

NA publicação do Contrato nº 287/2018/SEVOP/PMM. Tomada
de Preços nº 022/2018-CEL/SEVOP/PMM, publicação no DOE/
PA pág. 85 em 19 de junho de 2018, no seguinte termo: ONDE
SE LÊ: na tabela: Ponte sobre o Rio Felix (Estrada do Murumuru,
Sentido Vila do Deserto, Km 2,5) - 18 M 6.1.Ponte em madeira
de lei legalizada (peças aparelhadas), com vigamento simples
e fundação em estacas cravadas, com largura mínima de 5,00
m. - sem fornecimento de material / UNID. M / QUANT 18,00
/ UNIT 2.063,61 / TOTAL 36.958,50. LEIA-SE: na tabela: Ponte
sobre o Rio Felix (Estrada do Murumuru, Sentido Vila Do Deserto,
KM 2,5) - 18 M 6.1.Ponte em madeira de lei legalizada (peças
aparelhadas), com vigamento simples e fundação em estacas
cravadas, com largura mínima de 5,00 m. - sem fornecimento
de material / UNID. M / QUANT 18,00 / UNIT 2.053,25 / TOTAL
36.958,50 Permanecendo inalteradas as demais cláusulas e
condições do Contrato
EXTRATOS DE CONTRATOS. CONTRATO Nº 445/2018/
SEVOP, Processo Administrativo nº 56.885/2017-CEL/
SEVOP/PMM, autuado na modalidade Pregão Presencial
(SRP) nº 052/2017-CPL/PMM, Ata de Registro de Preços
Nº 0342018-CPL. Objeto Aquisição de Peças Para Caminhão e
Ônibus, para atender as Necessidades da Secretaria Municipal
de Viação e Obras Públicas - Sevop, Empresa: J D Nascimento
de Sousa Eirele, CNPJ: 22.646.711/0001-70; no valor de R$
52.444,94(cinquenta e dois mil quatrocentos e quarenta e
quatro reais e novena e quatro centavos) Recursos Próprios.
Data da Assinatura: 23/11/2018. Vigência: 31/12/2018, Fabio
Cardoso Moreira Secretário de Obras. CONTRATO Nº 442/2018/
SEVOP, Processo Administrativo nº 16.302/2018-PMM, autuado
na modalidade Pregão Presencial (SRP) nº 096/2018-CPL/
PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços nº 299/2018-CPL.
Objeto aquisição insumos tipo calcário, adubo e fertilizantes
destinados a Secretaria Municipal de Agricultura, Empresa: S
dos Santos Dist. de Materiais P/ Construção - Me, CNPJ/MF sob
o nº 07.826.842/0001-46; no valor de R$ 56.810,00 (cinquenta
e seis mil, oitocentos e dez reais) Recursos Próprios. Data da
Assinatura: 26/11/2018. Vigência: 31/12/2018, Fabio Cardoso
Moreira Secretário de Obras.

Protocolo: 386862

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
RETIFICAÇÃO.

Na publicação de extrato da Ata de Registro de Preço, do
Pregão Eletrônico (SRP) nº 099/2018/CPL/PMM, Processo
nº 16.379/2018/PMM, publicado no DOE/PA pág. 93, em
26/11/2018. ONDE SE LÊ: Pregão Eletrônico (SRP) nº 329/2018/
CPL/PMM, LEIA-SE: Pregão Eletrônico (SRP) nº 099/2018/CPL/
PMM; ONDE SE LÊ: Ata de Registro de Preço nº 320/2018/CPL/
PMM, LEIA-SE: Ata de Registro de Preço nº 329/2018/CPL/
PMM; ONDE SE LÊ: Ata de Registro de Preço nº 230/2018/CPL/
PMM, LEIA-SE: Ata de Registro de Preço nº 330/2018/CPL/PMM.
Pregoeiro: Lucimar da Conceição Costa de Andrade.

Protocolo: 386863

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

AVISO DE RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO. INEXIGIBILIDADE Nº 009/2018 -

CEL/SEVOP/PMM,

 PROCESSO N° 11.427/2018 - PMM.

 Objeto: Credenciamento Visando a Contratação de Empresa
Especializada na Prestação dos Serviços Contínuos de
Gastroenterologia, para atender as necessidades aos usuários
do Sistema Único de Saúde do Município de Marabá. Através
da empresa: IMA - Instituto Médico Amazônia Eireli - Me, CNPJ
n° 05.805.876/0001-29. Valor R$ 956.322,96 (novecentos e
cinquenta e seis mil, trezentos e vinte e dois reais e noventa e
seis centavos), nos termos do Art. 25 caput, da Lei 8.666/93,
conforme consta nos autos do processo, determino a publicação
da presente Ratifi cação, para que produza efeitos legais.
Marcones José Santos da Silva - Secretário Municipal de Saúde.

Protocolo: 386860

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 028/2018.

Órgão: Fundo Municipal de Assistência Social.
Objeto: Aquisição de dois veículos automotores. Data, Hora,
Local: 10/12/2018 às 09h00min na sala da CPL da Prefeitura

Mul de Piçarra/PA. Contato fone (94) 3422 1341. Edital e
informações: Das 08:00h as 14:00h, no mesmo endereço supra,
fornecido ao interessado que se identifi car. Piçarra - PA, 26 de
novembro de 2018. Pregoeiro - Roberto Ednamits dos Santos -
CPL - PMP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 029/2018. EXCLUSIVO PARA

PARTICIPAÇÃO DE MPE.
Órgão: Fundo Municipal de Saúde.
Objeto: Aquisição um veiculo automotor, conforme proposta de
aquisição de produto nº 12918.271000/1180-05, Ministério da
Saúde. Data, Hora, Local: 10/12/2018 às 15h00min na sala da
CPL da Prefeitura Mul de Piçarra/PA. Contato fone (94) 3422
1341. Edital e informações: Das 08:00h as 14:00h, no mesmo
endereço supra, fornecido ao interessado que se identifi car.
Piçarra - PA, 26 de novembro de 2018. Pregoeiro - Roberto
Ednamits dos Santos - CPL - PMP.

Protocolo: 386864

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PORTEL

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL 001/2018-PMP

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTEL-PA, usando de suas
atribuições legais, torna público que no período de 28/11/2018
a 31/12/2018, estarão abertas as inscrições para a realização
de Concurso Público, para provimento de 686 vagas, sendo
369 imediatas e 317 para cadastro de reservas, para 58 cargos
de provimento efetivos da Prefeitura Municipal, nos níveis:
Alfabetização, Fundamental Incompleto e Completo, Médio e
Superior, sendo o mesmo executado sob a responsabilidade
técnica e operacional do INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL ÁGATA, com previsão de aplicação da prova objetiva para
20/01/2019 e divulgação do resultado fi nal para 13/02/2019. O
EDITAL completo, com as informações sobre o certame, fi cará
disponível no site www.institutoagata.com.br e na Prefeitura de
Portel a partir de 26/11/2018.
MANOEL OLIVEIRA DOS SANTOS, Prefeito.

Protocolo: 386865

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRAINHA

AVISO DE LICITAÇÃO.
O PREGOEIRO ofi cial do município de prainha, torna publico que
se fará realizar o pregão presencial srp n° 9/2018 - 091101, tipo
menor preço por item, abertura dia 10/12/2018, às 10:30h min
horário local. Objeto: contratação de empresa para prestação
de serviços de manutenção preventiva e corretiva, serviços de
lavagem em maquinas e veículos automotores, para atender as
necessidades da prefeitura, secretarias e fundos municipais de
prainha/pa, retirada do edital na sala de licitação da prefeitura
municipal de prainha, situado na pa 419, prainha / jutuarana, km
01 - bairro jardim planalto - prainha-pará, das 08:00 as 12:00h,
pelo e-mail: licitacaprh@gmail.com, pelo site www.prainha.
pa.gov.br/portal-da-transparencia e pelo mural da o tcm/pa.
Adenilson Lobato Ferreira - Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 386867

.

.

PARTICULARES
.

ADERSON SILVA DA CONCEIÇÃO

CPF 291.817.712-15
Situado à Rua Magalhães Barata, 21, Jardim Colorado. Torna
público que recebeu e solicita renovação a SEMMA Tucuruí da
Licença de Operação 0067/2017 para atividade de BARES E
OUTROS ESTABELECIMENTOS ESPECIALIZADOS EM SERVIR
BEBIDAS.

Protocolo: 386878